
 

 

                      

Z Á P I S 

z 11. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 21. 11. 2013 

 

  

Dne 21. 11. 2013 se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou města 

Karlovy Vary. 

 

  

Místo jednání: Zasedací místnost bazénového centra KV Areny s.r.o., Západní 1812/73 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 13:00 hodin a skončeno v 15:00 hodin 

 

Přítomni:             Ing. Josef Janů,  Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor 

Šembera, Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, René Hromádka, Luboš Veselý 

 

Omluveni:                 Roman Maleček, Jan Keprta 

 

Neomluveni:              / 

 

Hosté:   Ing. Bc. František Škaryd, vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy 

 

Program jednání: 

 

1. Schválení programu 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

3. Žádosti na rok 2014 

4. Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce roku 2013 

5. Různé 

 

Jednání zahájil a řídil na základě pověření předsedy komise pana Romana Malečka  pan Ing. Libor 

Šembera.  

 

1. Schválení programu 

 

Navržený program byl schválen.  

pro:           Ing. Josef Janů,  Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor 

Šembera, Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, René Hromádka, Luboš Veselý  

proti:  nikdo  

zdržel se:   nikdo   

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

 

Zápis z předchozího jednání byl schválen. 

pro:           Ing. Josef Janů,  Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor 

Šembera, Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, René Hromádka, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Žádosti na rok 2014 

 

Tajemnice komise připravila soupis všech přijatých žádostí o dotaci na rok 2014 pro oblast 

tělovýchovy a sportu. Tento soupis byl spolu s přehledy poskytnutých dotací za období od roku 

2011 do roku 2013 rozeslán všem členům komise e-mailovou poštou dne 12. 11. 2013. K tomuto 

datu bylo na podporu aktivit v oblasti tělovýchovy a sportu přijato a zaevidováno celkem 113 

žádostí. Tajemnice komise sdělila členům komise, že provedenou kontrolou došlých žádostí bylo 

zjištěno, že některé žádosti o poskytnutí dotace jsou neúplné a že vyzvala příslušné žadatele k jejich 

doplnění. Na příštím jednání komise podá tajemnice komise zprávu, zda byly žádosti doplněny. 

 

Pan Ing. Libor Šembera informoval členy komise o skutečnosti, že se po několika jednáních 

s vedením města podařilo nalézt finanční prostředky a došlo k navýšení položky „Granty na 

tělovýchovu a sport“ z původních 2,5 mil. Kč na 4,9 mil. Kč S touto částkou je počítáno 

v posledním návrhu rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary pro rok 2014. Rozpočet byl 

projednán v radě města dne 19. 11. 2013, zastupitelstvo města bude rozpočet schvalovat na svém 

jednání dne 17. 12. 2013.  

 

V souvislosti se změnou zákona o loteriích a jiných podobných hrách byla v průběhu roku 2013 

navýšena rezerva Komise STv o finanční prostředky z výtěžku hazardu. Všechny tyto mimořádné 

finanční prostředky nebyly vyčerpány. 

 

Komise STv doporučuje Radě města Karlovy Vary přijmout usnesení, kterým bude zajištěn převod 

nevyčerpané rezervy na podporu sportovních aktivit ve finanční výši 1.487.000,- Kč z roku 2013 do 

roku 2014 a dále pak zapojit do rozpočtu roku 2014 částku ve výši 7,8 mil. Kč z výtěžku loterií a 

sázek roku 2013. 

 

pro:           Ing. Josef Janů,  Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor 

Šembera, Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, René Hromádka, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce roku 2013  

 

 Jitka Peřina seznámila členy komise o přípravách vyhlášení nejúspěšnějších sportovců: 

 vyhlášení nejúspěšnějších sportovců roku 2013 proběhne na Plesu sportovců, který se bude 

konat dne 7. 3. 2014 v Lidovém domě ve Staré Roli; 

 



3 

 

 

 

 ples bude stejně jako v loňském roce organizován a financován ve spolupráci Sportovní unie 

Karlovarska a Statutárního města Karlovy Vary;  

 požádala vedoucího odboru kultury školství a tělovýchovy Ing. Bc. Františka Škaryda o 

zajištění rezervace Lidového domu ve Staré Roli na den 7. 3. 2014; 

 požádala tajemnici komise o zjištění, zda slosovatelné vstupenky o ceny jsou ve stejném 

režimu jako tombola; 

 požádala odbor kultury, školství a tělovýchovy o zajištění hudby a moderátora; 

 požádala přítomné členy komise o spolupráci spočívající v možném oslovení nějaké 

sportovní osobnosti, která by se vyhlášení zúčastnila a předala ceny oceněným sportovcům; 

 oznámila, že rozešle všem sportovním organizacím nabídku na možnost vystoupení a 

prezentace na plese. 

 

 Členové komise STv se usnesli, že termín pro podání návrhů na nejúspěšnějšího sportovce 

roku 2013 bude do 31. 1. 2014. Tajemnice komise zajistí zveřejnění formuláře a temínu pro 

podání návrhů na webových stránkách města a v Karlovarských radničních listech.  

 

pro:           Ing. Josef Janů,  Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor 

Šembera, Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, René Hromádka, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Různé 

 

 Členové komise STv byli informováni o tom, že rezerva komise STv byla snížena o 

částku 20.000,- Kč – na základě hlasování provedeného v režimu „per rollam“ byl radě 

města dne 19. 11. 2013 předložen návrh na přidělení dotace: 

 

 Karate klub Tygr Karlovy Vary – 10.000,- Kč – na úhradu provozních nákladů: 

 

pro: Roman Maleček, Jan Keprta, Jitka Peřina, René Hromádka, Luboš       

Veselý, Ing. Václav Sebera, Ing. Vojtěch Seidl, Ing. Libor 

Šembera, Mgr. Jiří Frühauf 

proti:            nikdo 

zdržel se:     Jiří Karafiát, Ing. Josef Janů 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 Základní škola jazyků Karlovy Vary – 10.000,- Kč – na úhradu nákladů 

s plaveckým výcvikem žáků: 

 

pro: Roman Maleček, Jan Keprta, Jitka Peřina, René Hromádka, Luboš       

Veselý, Ing. Václav Sebera, Ing. Vojtěch Seidl, Ing. Libor 

Šembera, Mgr. Jiří Frühauf 

proti:            nikdo 

zdržel se:     Jiří Karafiát, Ing. Josef Janů 

 

Usnesení bylo přijato. 

V rezervě komise STv zbylo po tomto rozdělení 1.487.000,-Kč. 



4 

 

 

 Ing. Josef Janů informoval členy komise o návštěvě TJ KSNP Sedlec a upozornil na 

skutečnost, že se sdružení neustále potýká s nedostatkem finančních prostředků, přičemž 

fungují velice dobře a starají se velký počet dětí a mládeže – konstatoval, že bylo by 

vhodné navýšit tomuto sdružení dotaci;  

 Členům komise byl předán nový Jednací řád komisí Rady města Karlovy Vary účinný 

od 1. 11. 2013 s upozorněním zejména na čl. 4 odst. 6: 

Člen komise rady, který se dozví skutečnosti nasvědčující jeho vyloučení 

z projednávání a rozhodování věci ve správním řízení, je povinen námitku své 

podjatosti bezodkladně oznámit primátorovi města, pokud zvláštní právní předpis 

nestanoví něco jiného. O námitce podjatosti člena komise rozhoduje primátor města. 

 Tajemnice komise převzala další zprávy z provedených návštěv sportovišt – tyto budou 

uloženy do úložiště dat. 

 

 

Další jednání komise se uskuteční 19. 12. 2013 od 13:00 hod. KV Areně s.r.o., Západní 1812/73, 

v zasedací místnosti v budově bazénu. 

 

 

Dne: 26. 11. 2013 

Zapsala: Gabriela Hazuchová – tajemnice komise                       

                                                                                __________________ 

               

 

 

                                          __________________ 

                                                                   Ing. Libor Šembera 

              člen komise, pověřený 

                    řízením tohoto jednání 

 

 

                                       __________________ 

                                                                     Roman Maleček 

                předseda komise 

                                                                                                      

 

 

 


